2041

A DOMENICO CERULLI - NAPOLI

Vienna 10 Settembre 1772.

È un gentilissimo tratto della gratuita parzialità di V. S. illustrissima l'obbligante cura di farmi parte della felice e leggiadra anacreontica da lei scritta per lo felicissimo parto di S. M. la regina delle Due Sicilie. Il merito del componimento, ornatissimo dei più stimabili pregi poetici, e la cortese attenzione verso di me usata dal degnissimo autore, esigono ed i più sinceri applausi e la più sensibile riconoscenza. Io non mi stancherò mai di ripetere i primi, e di augurarmi occasioni onde mettere in attività la seconda per poterla così convincere della giusta distintissima stima con cui sono.

2042

A DIONISIO TIBÒ - NAPOLI

Vindobonae XVIII Kal. Octob. [14 Settembre 1772].

Non parum mihi, vir optime, et gaudii simul et moeroris nuperrimae litterae tuae inopinato attulerunt; nam et quam amice de me sentias ex illis, et ubi loci fortunae tuae nunc sint, perspicue admodum intellexi. Non me quidem fugit, quale in hoc rerum statu meum erga te officium esse deberet: communia etenim inter nos revereor, ut fas est, studiorum sacra; quid a me exigat, considero:

..... Quod nostra infantia coelum
Hausit Aventini, bacca nutrita sabina.

et sententiam assidue mecum memori mente revolve a me ipso iamdiu italice decantatam nempe

Non meritò di nascere
Chi vive sol per sé.

Verum internae huiuscemodi admonitiones ad excruciantum satis, sed ad me habiliorem reddendum minime valent. Quid enim voluntas sine viribus! Non tantum ergo fortunae debeo, ut sine philosophiae praesidio mea possim esse sorte contentus. Paucissima illa, quibus ipse honeste carere possum, a me, indigentium necessariorum meorum subsidiis, potissimo iure debentur, et cum plurimis abhinc annis non minus aetate ac valetudine coactus, quam ratione confirmatus omnium potentium favorem, penitus, tum necessario, tum consulto neglexerim, nullo nunc tandem meorum officiorum genere, vel quibus maxime vellem, adesse possum.

En tibi, mi Tibò, perangustae facultatis meae candida, imo nimium fortasse sincera confessio. Cave, obsecro, ne ad eius mensuram amorem erga me tuum decrescere sinas. Vale.

2043

A FRANCESCO CARDINALI - LINZ

Vienna 27 Settembre 1772.

La candida e generosa franchezza con la quale mi comunicò ella tempo fa tutte le circostanze del suo stato fu per me un grandissimo e giusto motivo di sempre più concepire e stima ed amicizia per lei. Queste sono le marche d'un cuor ben fatto qual è il suo, che non traligna punto da quello d'un vero e degno Romano.